t:! .rF-nt .1
^'

t
\..g,.-aL

lPAAlvt

FLN:gL
AS§..<ru

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIFICADO DE REGISTRO DE PESCA -C.R.P N' OO7/05-II

O INSTITUTO DE PROTEÇAO AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei n" 2.713 de 28 de dezembro de 2001. o Decreto
n' 39.12512018 de 14 de junho de 2018 e a Portaria/IPAAM/N"070 DE 06 de Maio de 2019.
que expéde o presente Certificado de Registro de Pesca.

INTEREssADo: Itaicy Fly Fishing Lodge Brasil Ltda.

EMBARcAÇÃo: Cabanas Flutuantes e Módulo III

CNPJ/CPF: 27.377.13510001-27 IuscnrçÃo Esuoull:

Foxr: (92) 3615-3484 Frx: (65) 99686-5010

Cóorco oo MuNrcÍpro:o8o2 PRocEsso Ns: 0501.2017

ArrvrDADE: Embarcações de Pesca Esportiva e Barcos-Hotéis: Cabanas Flutuantes
Módulo lll.

Ponrr: Pequeno (de 01 a 10 pescadores)

LocALrzAÇÂo/AREA DE lnuxcÊxcrl: Estado do Amazonas-AM, não incluindo áreas
protegidas.

Clrnconrl: Pesca Esportiva e Recreâtiva

Pnlzo oe VIuDADE: 01 ANo

,\teneão:
. Este Certificado de Registro é composto de ll restrições c/ou condiçõcs constantes no verso, cujo nào

cumprimenlo/atendimento sujeitaú a sua invalidação e/ou as penalidades previstas em norm!§.
. Este Ceíificado de Registro deve permanecer na embaÍcaçâo e exposta de forma visível (frente e verso).
o Em caso de reproduÉo dest4 deverá ser de forma integral (frente e verso).

Manaus-AM, Z 6 AG
,íIY'

Rosa ra Geisller Juliano Marcos nte de Souza
rà ecntca denteD

Av. Mario Ypiranga MontêiÍo, 3280 - Parque 10 d€ NovEmbro
Fone: (921212?á721 I 21234731 I 2123{,77a
Manaus - AM - CEP: 69.050{30
wêb: www.ipaam.am.govbr

IPAAM

Di

tDfrrtod. fr@Co ÂEbt 0t l
do À!ar@õ

Endereço para Correspondência: Rua Cecílio Borges, no 48, Novo Horizonte, Novo
Airão-AM.

RESTRIÇÔES E/OU CONDIÇÕES DE VALIDADE DESTE CERTIFICADO - C.R.P. N'OO7/OA1I

1. O presente Certificado estií sendo concedido com base nas informaçôes constantes no
cadastro modelo preenchido e anexo ao Processo no 0501.2017 no IPAAM.

2. Dentro do prazo de validade deste Certificado, o interessado deverá requerer ao
IPAAM a sua renovação.

3. Este Certificado não dispensa e nem substitui neúum documento exigido pelas

Legislaçôes Federal, Estadual e Municipal.
4. O não cumprimento da Lei no 2.71312001 de Proteção à Fauna Aquática e Lei

complementar n' 5312007 , que institui o Sistema Estadual de Unidades de

Conservação implica em multa e apreensão do equipamento de pesca e do pescado.

5. ,E proibida a atividade de caça, conforme a Lei n.o 9.605/98
6. Ficam proibidas as atividades de Pesca Esportiva e Recrertiva em Terres

Indígenas e Unidades de Conservaçáo Federal, Estadual e Municipal, bem como,
área de Acordos de Pesca, áreas de Assentamento do INCRA e áreas de uso
tradicional de Comunidades ribeirinhas, quilombolas, indígenas e ertrativistas,
sem a autorização da (s) autoridade (s) competetrte (s) e consultas às

comunidades potencialmente afetsdrs, nos Termos da Convenção n' 1ó9 da OIT
e I)ecreto n' 5.051/2004.

7. Obedecer aos Decretos Estaduais n' 39.125/2018 que regulamenta a pesca amadora do
Estado do Amazonas e o Decreto n" 31.151/2011, que disciplina a pesca na área da

Bacia do Rio Negro.
8. Dar destino final adequado ao resíduo gerado pela atividade.
9. Apresentar a este IPAAM, no final da temporada de Pesca Amadora, Diário de

Bordo, conforme Portaria/IPAAMÀl'07012019.
10. Apresentar a este IPAAM, na renovação do Certificado de Registro de Pesca - CRP, o

Plano de Trabalho, conforme Portaria/IPAAMÂ'{".07012019.
1 l. Apresentar no prazo de 30 dias, cópia do comprovante ou requerimento de Cadastro

no'Ministério do Turismo - CADASTUR.